



## R SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED

[Corporate Identity Number : L74899DL1993PLC053579]  
 Registered Office: B - 104A, Greater Kailash - I, New Delhi - 110 048  
 Corporate Office : C-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307  
 Tel : +91 120 4303500; Fax : +91 120 2597123  
 Website : [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com); Email : [rsystems.india@rsystems.com](mailto:rsystems.india@rsystems.com)

### RESULT OF POSTAL BALLOT

Pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, the following Special Resolution as proposed vide Postal Ballot Notice dated July 26, 2014 has been passed by the members of the Company through voting by way of Postal Ballot including e-voting :

- (1) Transfer of Indus Business Unit to R Systems Products & Technologies Limited, a wholly owned subsidiary of R Systems International Limited on a slump sale basis under Section 180(1)(a) read with Section 186 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder.

Based on the Scrutinizer's Report dated September 22, 2014 of M/s. Sanjay Grover & Associates, Practicing Company Secretary, the result of the Postal Ballot was declared at 4.00 P.M. on September 23, 2014 at the registered office of the Company as follows:

Particulars	No. of Shareholders	No. of Equity Shares	Paid-up value of the Equity Shares (in Rs.)	% of Total Paid-up Equity Capital
(a) Total Votes Received (including e-votes)	312	113,128,849	113,128,849	88.8210%
(b) Less : Invalid Votes (as per register)	28	126,818	126,818	0.0996%
(c) Net Valid Votes (as per Register)	284	113,002,031	113,002,031	88.7215%

As per the Scrutinizer's Report, on reckoning the voting rights of the shareholders on the basis of the paid up value of the shares registered in their names, total percentage of assent of total valid votes in respect of the resolution are as under:

Resolution Number	Total Valid Votes (A)	Votes with Assent (B)	Percentage (B/A*100)
1.	113,002,031	112,976,185	99.9771%

The Special Resolution in relation to the aforesaid matter has, therefore, been approved by the shareholders with the requisite majority.

For R Systems International Limited

Sd/-

Place : Noida  
 Dated : September 23, 2014

Vikash Kumar Tiwari  
 (Company Secretary & Compliance Officer)



Business Standard, New Delhi, Wednesday, September 24, 2014  
 (Page No. 22)

CERTIFIED TRUE COPY

For R SYSTEMS INTERNATIONAL LTD.

Company Secretary





## आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड

(कॉरपोरेट पहचान संख्या: L74899DL1993PLC053579)

पंजीकृत कार्यालय : बी - 104ए, गेट कैलाश - 1, नई दिल्ली - 110 048

कॉरपोरेट कार्यालय : सी-40, सेक्टर 59, नोयडा, जिला गौतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307

वेबसाइट : [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com); ईमेल : [rsystems.india@rsystems.com](mailto:rsystems.india@rsystems.com)

### डाक वॉलेट प्रपत्र परिणाम

कम्पनी अधिनियम 2013 की धारा 110 साथ में पठित कम्पनीज (प्रबन्धन एवं संचालन) नियम 2014 के अंतर्गत डाक मत सूचना दिनांक जुलाई 26, 2014 में प्रस्तावित निम्न लिखित विशेष संकल्प को कम्पनी के सदस्यों द्वारा डाक मत एवं ई वोटिंग के माध्यम से पारित किया गया :

(1) कम्पनीज अधिनियम 2013 की धारा 180(1) (ए) साथ में पठित धारा 188 एवं उसके अंतर्गत बनाये गये नियम के अंतर्गत इन्डस बिजनेस यूनिट को स्लम सेल के आधार पर आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड की पूर्ण अधीनस्थ स्वामित्व वाली कम्पनी आर सिस्टम्स प्रोडक्ट्स एण्ड टेक्नोलॉजीज लिमिटेड को उस्तान्तरण।

जॉइन्टली मैसर्स संजय प्रोवर एण्ड एसोसियेट्स, अग्रासरत कम्पनी सचिव, की रिपोर्ट तिथि सितम्बर 22, 2014 पर आधारित डाक वॉलेट प्रपत्र के परिणाम कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में निम्नलिखित अनुसार सितम्बर 23, 2014 अपराह्न 4.00 बजे निम्नानुसार घोषित किए गए थे।

विवरण	शेयरधारकों की संख्या	शेयरों की संख्या	बुकाये गए समतुल्य अंशों का मूल्य (₹० में)	बुकाये गए समतुल्य अंशों का प्रतिशत %
क) कुल मत प्राप्त (ई-वोटिंग मिलाकर)	312	113,128,849	113,128,849	88.8210%
ख) घटा अमान्य मत (रजिस्टर के अनुसार)	28	126,818	126,818	0.0996%
ग) निवल मान्य मत (रजिस्टर के अनुसार)	284	113,002,031	113,002,031	88.7215%

जॉइन्टली मैसर्स संजय प्रोवर एण्ड एसोसियेट्स, अग्रासरत कम्पनी सचिव, की रिपोर्ट के अनुसार शेयरधारकों के मताधिकार के आधार पर बुकाये गए मतों का समतुल्य उनके मान पर पंजीकृत, कुल सहमति मत संकल्प के संदर्भ में निम्नानुसार है।

संकल्प संख्या	कुल मान्य मत (क)	सहमति के साथ मत (ख)	प्रतिशत (ख/क *100)
1.	113,002,031	112,970,165	99.9771%

अतः उपरोक्त विषय वस्तु में विशेष संकल्प आवश्यक बहुलता के साथ अशुभारकों द्वारा स्वीकृत कर दिये गये हैं।

कृते आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड

हता०/-

स्थान : नोयडा  
तिथि : सितम्बर 23, 2014

विकास कुमार तिवारी  
(कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी)

